
 1 

S T A T U T Á R N Í  M Ě S T O  

L I B E R E C  
 

 

 

4.  zasedání zastupitelstva města dne:  28. 4. 2016 

Bod pořadu jednání:       

 

MŠ DOMINO s.r.o. – žádost o změnu nájemní smlouvy 

 

Paní Radka Pleštilová, společník a jednatelka Mateřské školy DOMINO s.r.o., uzavřela  

v roce 2010 s městem Smlouvu o nájmu a koupi najaté věci reg.č. 7/010/0011. Před koncem  

sjednané doby určité (31.12.2015) oznámila, že o provozování mateřské školy má i nadále  

zájem, ale o odkoupení objektu nikoliv.  

Zvýšení ročního nájemného z původních 50.000,- Kč na částku 150.000,- Kč v souvislosti 

se  změnou  smlouvy z doby určité  na smlouvu uzavřenou na dobu neurčitou, pak vedlo 

paní Pleštilovou k rozhodnutí smluvní vztah ukončit  (6-ti měsíční výpovědní lhůta běží  

od 1.3.2016 do 31.8.2016).  

Ukončení smlouvy s sebou nese smluvní povinnost města uhradit nájemci do 90 dnů ode 

dne  ukončení smluvního vztahu  zhodnocení nemovitosti, jehož  výše  bude  stanovena 

znaleckým posudkem.  

Aktuálně paní Pleštilová postoupila na město žádost - návrh na změnu uzavřené smlouvy 

o nájmu a koupi najaté věci, jejímž schválením by zůstal provoz mateřské školy i nadále 

zachován. 

____________________________________________________________________________ 

  

  

Zpracoval: Dagmar Salomonová 

odbor, oddělení:                                                    odbor strategického rozvoje a dotací, odd. rozvojové 

 koncepce 

telefon: 48 524 3579 

Schválil: vedoucí oddělení Ing. Dana Štefanová, vedoucí oddělení rozvojové 

koncepce 

 vedoucí odboru Ing. Jiří Horák, vedoucí  odboru strategického  

rozvoje a dotací 

Projednáno: v radě města 19.4.2016 

Poznámka: - 

Předkládá: 
 

                    p. Tibor Batthyány, v.r. 

                    primátor statutárního města Liberec 
 
                    Mgr. Jan Korytář, v.r.,  

                    náměstek primátora     

 
   

    

 



 2 

Návrh usnesení 

Zastupitelstvo města po projednání       

s c h v a l u j e     
 

předložený návrh nájemce na úpravu Smlouvy o nájmu a koupi najaté věci reg. č. 7/10/0011 

ze dne 1.3.2010 ve znění Dodatku č. 1. ze dne 30.6.2010 uzavřené mezi statutárním městem 

Liberec a Mateřskou školou DOMINO s.r.o.  umožňující uhradit nájemci zhodnocení předmě-

tu nájmu ve výši stanovené znaleckým posudkem v průběhu trvání nájemního vztahu a 

u k l á d á 

Mgr. Janu Korytářovi, náměstku primátora, činit příslušné kroky k úpravě nájemního vztahu 

včetně dořešení úhrady za zhodnocení předmětu nájmu a poté předložit k projednání zastupi-

telstvu města. 

T: 23.6.2016 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 3 

D ů v o d o v á  z p r á v a: 

________________________________________________________________ 
 

Paní Radka Pleštilová, společník a jednatelka Mateřské školy DOMINO s.r.o., uzavřela 

v roce 2010 s městem Smlouvu o nájmu a koupi najaté věci reg. č. 7/010/0011. Před 

uplynutím sjednané doby určité (31.12.2015) oznámila, že o provozování mateřské školy 

má i nadále zájem, ale o odkoupení objektu nikoliv.  

Zvýšení ročního nájemného z původních 50.000,- Kč na částku 150.000,- Kč v souvislosti 

se změnou smlouvy z doby určité na smlouvu uzavřenou na dobu neurčitou, pak vedlo 

paní Pleštilovou k rozhodnutí smluvní vztah ukončit  (6-ti měsíční výpovědní lhůta běží 

od 1.3.2016 do 31.8.2016). Ukončení smlouvy s sebou nese smluvní povinnost města 

uhradit nájemci do 90 dnů ode dne ukončení smluvního vztahu zhodnocení nemovitosti, 

jehož výše bude stanovena znaleckým posudkem.  

Aktuálně paní Pleštilová postoupila na město žádost - návrh na změnu uzavřené 

smlouvy o nájmu a koupi najaté věci, jejímž schválením by zůstal provoz mateřské školy 

i nadále zachován. 

Návrh na změnu smlouvy spočívá v její úpravě tak, aby úhrada za zhodnocení nemovitosti 

v důsledku provedené rekonstrukce nebyla vázána pouze na zánik  nájemního vztahu (ust. 5.5. 

a 5.6. smlouvy), ale umožňovala vypořádání i v průběhu jeho trvání, pokud se tak smluvní 

strany dohodnou.  Návrh vychází ze situace, že paní Pleštilová má zájemce, kterému by pře-

vedla obchodní podíl ve firmě a ten by následně vstoupil do stávajícího smluvního vztahu 

s městem a dál pokračoval v provozování mateřské školy (změna společníka a jednatele spo-

lečnosti).  Nový zájemce však nemá finanční prostředky, aby vedle odkoupení obchodního 

podílu firmy zvládl i úhradu za  zhodnocení nemovitosti. Úprava výše uvedených ust. 5.5. a 

5.6. by umožnila, aby vyrovnání za zhodnocení nemovitosti uhradilo paní Pleštilové město. 

Provoz školky by tak zůstal zachován a město by dál dostávalo sjednané roční nájemné ve 

výši 150.000,- Kč. Další úprava smlouvy by spočívala ve vypuštění druhé věty v čl. V. ust. 

5.2. c), která nájemci umožňuje odkoupení najatých nemovitostí i po změně smlouvy z doby 

určité na dobu neurčitou, nejdéle však do  31.12.2017.  

K výše popsanému návrhu řešení lze uvést, že se jedná o nestandardní postup, protože většina 

judikatury z oblasti zhodnocení majetku se shoduje na vyrovnání až v souvislosti s ukončením 

nájemního vztahu, protože „teprve okamžik ukončení nájemního vztahu je okamžikem reál-

ného navýšení hodnoty majetku“. 

Pro udělení výjimky pak hovoří skutečnost, že město Liberec stále nedokáže uspokojit všech-

ny zájemce o umístění dětí v předškolních zařízení. Ze stanoviska odboru školství a sociální 

péče k této věci vyjímáme: 

"Kapacita mateřských škol zřizovaných statutárním městem Liberec je v současné době plně 

vytížena a je reálný předpoklad, že minimálně ještě v tomto kalendářním roce dojde k převisu 

poptávky nad nabídkou, resp. nebudou uspokojeny (vedle zájemců z jiných obcí) všechny děti 

ve věku cca tří let. Z tohoto důvodu vnímáme mateřské školy jiných zřizovatelů na území 

města za přínosné, zvláště pak ty, které jsou zapsány v rejstříku škol a školských zařízení a u 

nichž lze tudíž oprávněně předpokládat garanci kvalitního fungování v souladu se školskou 

legislativou. Jejich přítomnost navíc přispívá k diverzitě předškolního vzdělávání." 

Pro úplnost doplňujeme, že novým jednatelem by měla být paní Noemi Rucká, která  již nyní 

s řadou mateřských a základních škol spolupracuje. Jedná se např. o MŠ Lísteček, Tanvald-

ská, Motýlek, Delfínek a Pod Ještědem a ZŠ Vratislavice a Ještědská. 

V případě, že rada a zastupitelstvo města výše uvedený záměr na úpravu Smlouvy o nájmu a 

koupi najaté věci reg. č. 7/010/0011 schválí, bude následovat příprava nového materiálu, který 



 4 

již bude obsahovat konkrétní kroky - zpětvzetí výpovědi ze strany paní Pleštilové, návrh pří-

slušného dodatku č. 2. smlouvy a podklady k výši zhodnocení nemovitosti (znalecký posudek 

je zadán). 

 

Jako druhou variantu uvádí paní Pleštilová postup shodný s uzavřenou smlouvou. To zname-

ná, že provoz mateřské školy bude ukončen uplynutím výpovědní lhůty, tj. k 31.8.2016. Měs-

to by nájem objektu mateřské školy č.p. 115 v Proletářské ulici zveřejnilo na úřední desce a 

nový zájemce by se o tento objekt mohl přihlásit. Zahájení provozu by však bylo možné až po 

získání registrace ve školském i obchodním rejstříku, tedy nejspíše až pro školní rok 

2017/2018. Lze souhlasit s názorem paní Pleštilové, že při tomto postupu se s největší prav-

děpodobností obnovení provozu mateřské školy již nepodaří. Přispívá k tomu i vyjádření kraj-

ského úřadu, že již není v zájmu kraje podporovat v Liberci vznik nových soukromých mateř-

ských škol. 

Po ukončení provozu mateřské školy a převzetí objektu zpět do správy města, bude povinností 

města uhradit nájemci do 90 dnů ode dne ukončení smluvního vztahu zhodnocení nemovitostí 

ve výši stanovené znaleckým posudkem. Kromě toho bude muset město objekt zajistit proti 

vloupání a řešit, jak s objektem dále naložit. 

 

 

 

 

Přílohy:   Příloha č. 1. Žádosti paní Radky Pleštilové o změnu smlouvy 

     Příloha č. 2. Kopie výpovědi ze smluvního vztahu 

                Příloha č. 2. Kopie uzavřené smlouvy o nájmu a koupi najaté věci reg. č. 7/10/0011 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 5 

Příloha č. 1.   Žádost paní Radky Pleštilové o změnu smlouvy 

 

 
 



 6 

 
 

 



 7 

Příloha č. 2. Kopie výpovědi ze smluvního vztahu 

 

 

 
 



 8 

Příloha č. 3. Kopie uzavřené smlouvy o nájmu a koupi najaté věci reg. č. 7/10/0011 

 

 



 9 

 
 



 10 

 
 

 



 11 

 

 
 



 12 

 

 
 



 13 

 

 
 


